Anno incarnationis dominicæ 1143, indictione 6, epacta 3, concurrente 4, episcopatus autem nostri anno vero 2 cepta et perfecta sunt hæc omnia, adjuvante domino nostro Jesu Christo vivente et regnante per infinita secula seculorum. amen.

30 *B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 1700 aus dem Privilegienbuch von St. Arbogast fol. 14—15. Papierhandschrift des 15ten Jahrh. 46 Blätter enthaltend.*
Gedruckt ebendarnach in Gallia christ. V instr. p. 481 nr. 21; Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 130 nr. 50.

94. *König Konrad III bestätigt den gesammten Besitzstand des Straßburger Hospitals und nimmt es in seinen unmittelbaren Schutz. 1144 Juli 11 Straßburg.* 35

(C.) : In nomine sanctę et individue trinitatis. Cünradus divina favente clementia Romanorum rex secundus. : tunc vere reges sumus, si, quod hominum ore dicimur, sollicita animi intentione adimplemus, si personam divitis non attendentes clamorem pauperum intra exauditionis effectum clementer admittimus. 40 quocirca noverit omnium dei fideliumque nostrorum tam futuri quam presentis temporis industria, quod interventu carissime conjugis nostrę et regni consortis Gerthrudis, petitione etiam Burchardi Argentinensis ecclesię venerabilis episcopi, cleri

etiam ac populi ejusdem civitatis precibus pia mansuetudine inclinati hospitale, quod ante portam templo majori oppositam edificatum est, sub nostrę regię tuitionis ac defensionis manum cum omnibus inibi appendentibus accepimus tam videlicet ea, quę ibidem ex fidelium largitione presenti tempore pertinere noscuntur, quam illa, quę in futurum de piorum elemosinis justis modis et rationibus ad eandem pauperum domum conferentur. confirmamus itaque et per nostram immunitatem ab universorum hominum dominio ad hospitale predictum et usus pauperum emancipamus totum loci spacium, quod est exterius a coquina episcopi inter murum et fossatum usque ad proximam portam, ubi ipsum hospitale cernitur constructum, et unam curtem extra civitatem retro sanctum Petrum sitam, cujus possessores octo uncias denariorum et octo gallinatos singulis annis persolvant, nisi eadem possessio ex consensu heredum sub fructuosioris summa pensionis locari valeat. decimam quoque partem oblationis, quę ad sanctam Crucem voto fidelium infertur, sicut episcopo et tota civitate annuente ad idem xenodochium concessa est, sed et curtem quandam in foro juxta locum, qui dicitur Salzhof, de qua sub annuo censu sex quartalia tritici et duo quartalia leguminis solvuntur, sed et tabernacula, quę vulgo lobia dicuntur, juxta murum versus portam, quę dicitur sellatorum, sed et unam curtem quotannis duos solidos solventem inter eandem portam et proximum pontem sitam, quorum collata summa in quatuor uncias et octo denarios excrescit, pari libertatis honore ad predictam venerabilem domum roboramus. preterea duas curtes extra portam civitatis versus sanctum Michaelem et in villa Scilteheim mansum unum et unam curtem atque agrum unum, in villa quoque Lampertheim agrum unum necnon in villa Cungeshoven agrum unum, locum etiam macellorum universę civitatis coniventia ibidem contraditum, sed et sedem molendini juxta claustrum sancti Thomę cum necessario aque decursu, ubi etiam molendinum constructum est, molendinum quoque in Ôterswert cum aque decursu dimidio, de quo molendino fratribus sancti Thomę singulis annis viginti tres denarii solvuntur, atque duo jugera in Hohenheimvelt ad prefatam peregrinorum et pauperum domum fidelium oblatione contradita sub nostrę protectionis custodia stabilimus. hæc autem, quę predicta sunt, et cuncta, quę tam nostris quam futuris temporibus frater Ôdalricus, qui sepe nominato hospitali pia devotione famulatur, et omnes in perpetuum ejus successores justis rationibus vel acquisierunt vel acquirere poterunt, sub tali regię potestatis privilegio ad predictam domum immunitate perenni roborando et muniendo confirmamus, ut nulla ecclesiastica secularisve persona jus aut potestatem habeat omnibus, quę ad hospitalem domum pertinent, vias publicas et usum aque et pascuorum interdicendi. et ut hæc omnia perpetua firmitate rata sint vel alicujus presumptoris infestatione convelli nullatenus possint, presentem paginam proprię manus subscriptione roboratam sigilli nostri impressione insigniri jussimus. testes vero, qui interfuerunt, subternotari fecimus: Burchardus Argentinensis episcopus, Embrico Wirceburgensis episcopus¹, Sigefridus Spirensis episcopus², Ortliebus